financiera con domicilio u oficinas en Lugo.  

TÍTULO II 
PATRIMONIO Y PARTICIPACIONES 

Artículo 6.- Régimen de suscripción y desembolso de las participaciones 

6.1  Patrimonio Total Comprometido 

El Fondo se constituye con un patrimonio inicial comprometido de doce millones ciento 
treinta mil euros (12.130.000€) y durante el periodo que va desde su inscripción en el 
registro de la CNMV hasta el día 5 de mayo de 2022, inclusive, (“Periodo de 
Comercialización”), su patrimonio total comprometido deberá alcanzar, como mínimo, 
los trece millones de euros (13.000.000€), sin perjuicio de la posibilidad de ampliar dicho 
importe. En consecuencia, el Patrimonio Total Comprometido del Fondo será el 
patrimonio total suscrito por los Partícipes al término del Periodo de Comercialización.  

Durante el Periodo de Comercialización, y conforme a lo dispuesto en el artículo 75